Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 217/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 191/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

"Em resposta ao Requerimento nº 191/2022, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 5º Reunião Ordinária, realizada no
dia 15 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - A Administração Pública vem implantando novas áreas de Bem Estar e
Qualidade de Vida nos bairros da cidade, e todas as áreas são monitoradas para esse
fim. Ressalta-se que o Jardim Batagin já conta com uma área de lazer na Rua Indaiá.

2 - Apesar do serviço de retirada de descartes ser contínuo, infelizmente,
algumas pessoas ainda não se utilizam de locais apropriados para esse fim, o que
contribui para que as áreas sejam constantemente poluídas com entulhos e descartes
irregulares, contribuindo para a incidência de animais peçonhentos como descrito no
questionamento, lembrando que o município conta com vários pontos para o descarte
correto de entulhos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUESDE MARTINO *

Secretária Municipal de Gáverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal ERNBA MÚNIELESL Da

4 , e “ea
Santa Bárbara d'Oeste-SP ç. BARBARA.,DOESTE | q

AN DATA: rios!Aq HORA.15:48 E9Resposta Nº 1ao Requerimento Nº191/2022
N aurorias Secretaria Municipal de

ROTOCOLO

O) final da rua Ipanema localizada noa jardim batagim em frente ao número
Chave: 9E19E014

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000